Datenblatt für Joysticks
MEGATRON Elektronik GmbH & Co. KG  ▪  Hermann-Oberth-Straße 7  ▪  85640 Putzbrunn / München
Tel.: +49 89 46094-0  ▪  www.megatron.de  ▪  info@megatron.de
Datum: 	 26.03.2024
Seite:	 1 von 14
Fingerjoystick Serie TRY100
Änderungen und Irrtümer vorbehalten
Technische Daten Joystick

Fingerjoystick Serie TRY100
Änderungen und Irrtümer vorbehalten
Bestellschlüssel
Beschreibung Auswahl: Standard=schwarz/fett, mögliche Optionen=grau/kursiv
Serie TRY100
Achsen:
2 Achsen mit Taster
3 Achsen
3 Achsen mit Taster
2 Achsen
1 Achse
1 Achse mit Taster
3
4
5
2
1
6
Abdichtung:
Gummibalg 5
Rückführung:
Federrückstellung 1
Knauftypen:
Knauf 4, für 1-2 Achsen, 1 Taster, IP55
Knauf 6, für 3 Achsen, Low Profile, o. Taster, IP55
Knauf 9, für 3 Achsen, 1 Taster, IP55
Knauf A für 3 Achsen, 2 Taster, IP55
Knauf E, für 3 Achsen, 2 Taster, IP67
Knauf 7, für 3 Achsen, o. Taster, IP55
Knauf 1, kegelförmig (nicht Einbauoption 2), IP67
Knauf 3, kugelförmig, IP67
Knauf 5, für 1-2 Achsen, 1 Taster, IP67
Knauf B, für 3 Achsen, o. Taster, IP67
Knauf C, für 3 Achsen, 1 Taster, IP67
Knauf D, für 3 Achsen, 2 Taster, IP67
4
6
9
A
E
7
1
3
5
B
C
D
Kulisse:
Quadratisch
Rund
Plus “+“ X/Y
1-achsig X
1-achsig Y
Quadratisch „guided feel“
Rund „guided feel“
1
3
9
7
8
4
5
Ausgangssignal:
0..5,0 V einfach (redundante Signale parallel / invers (1))
0,5..4,5 V einfach (redundante Signale parallel / invers (2))
0,25..4,75 V einf. (redundante Signale parallel / invers (3))
USB HID-konformer Gamecontroller
USB HID-konforme Maus-Emulation (6)
CAN-Bus J1939
CANopen mit Baudrate 250 kbit/s
CANopen LSS
Spannungswandler
1 (1P / 1X)